
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

Số:  31/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Bình Thuận, ngày  24 tháng 6 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các đơn vị quốc phòng, an ninh  

đóng trên địa bàn tỉnh để thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm 2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 35 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 165/2016/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định về quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước đối với một số hoạt 

động thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh; 

Xét Tờ trình số 2441/TTr-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh 

về khoản kinh phí đã hỗ trợ trong năm 2023 cho các đơn vị quốc phòng, an ninh 

đóng trên địa bàn tỉnh thực hiện nhiệm vụ được giao; Báo cáo thẩm tra số 

51/BC-HĐND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chi hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các đơn vị quốc 

phòng, an ninh đóng trên địa bàn tỉnh để thực hiện nhiệm vụ được giao trong 

năm 2023 với tổng số tiền là 7.050.141.000 đồng (Bảy tỷ, không trăm năm mươi 

triệu, một trăm bốn mươi mốt nghìn đồng), cụ thể:  

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, số tiền là 500.000.000 đồng. 

- Công an tỉnh, số tiền là 143.071.000 đồng. 

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, số tiền là 6.207.070.000 đồng. 

- Trung đoàn Cảnh sát cơ động Đông Nam Bộ, số tiền là 200.000.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 



2     

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ 

họp thứ 35 (chuyên đề) thông qua ngày 24 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực từ 

ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;                                                          

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh;                                                             

  Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;  

- Các Ban HĐND tỉnh;         

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;                             

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, (CTHĐ.08b), Nhân.                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 

 

 

 

  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T16:13:21+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T16:17:18+0700
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




